

Nr 18 | SEPTEMBER 2015

EFFEKTIVISERING AV OFFENTLIG SEKTOR

Missat info

URBAN ANDRÉN

Varje projekt behöver en styrgrupp vars främsta funktion är att fatta beslut

IT-STRATEGI

Ny teknik måste in och användas. Vi har långt ifrån sett alla möjligheter

EXPERTPANELEN

Svarar på frågorna kring digitalt lärande i våra svenska skolor

TILLSAMMANS
FORMAR VI
FRAMTIDENS
SVERIGE

Micael Dahln:

Förändrade förutsättningar brukar i förlängningen generellt innebära någonting positivt

”Gemensamma sektorn” – för en välmående välfärd

Filippa Reinfeldt (M): Framtidens utmaningar för välfärden handlar i mångt och mycket om den demografiska utvecklingen.



LADDA MER
tidningen som pdf

FOTO: MICHAEL DAHLIN/REUTERS/PHOTOFEST/REUTERS/REUTERS/REUTERS



Läs mer om Dustins skolportal på sidan 10

ALLT INOM IT FÖR DIN SKOLA.

BESTÄLL DIREKT PÅ SKOLA@DUSTIN.SE ELLER RING 08-553 44 777
SA HJÄLPER VI DIG ATT HITTA EN LÖSNING ATT FUNGERA BÄTTRE.

Dustin

Effektiv projektledning i offentlig verksamhet

I takt med att allt fler verksamheter inom offentlig sektor bedriver verksamhetsutveckling i projektform ökar behovet av kompetens kring hur offentliga aktörer kan effektivisera sitt projektarbete, för att så smidigt som möjligt navigera från start till mål.

PROJEKTLEDNING

VERKSAMHETSUTVECKLING

För att nå rätt mål krävs en genomarbetad och accepterad kravbild med dess detaljer. Då är samförstånd och en nära samverkan mellan projektorganisationen och de medarbetare, som senare ska utföra projektresultatet i sin vardag, ett viktigt grundkrav.

Sätt tydliga mål

-I många projekt saknas en gemensam spelplan som bygger på ett nära samarbete mellan organisation, verksamhetsprocesser och all informationshantering (IT). Det kan låta självklart, men



Urban André
Expert på projektledning.
FOTO: PRIVAT

innan projektet går in i en genomförandefas är det oerhört viktigt att avsätta de resurser som krävs och att de är överens om projektets övergripande målsättning, säger **Urban André**, som har stor kunskap och erfarenhet av att utbilda organisationer i effektiv projektledning.

Involvera användarna

En grundpelare i den projektförberedande fasen är att redan tidigt involvera "brukarorganisationen", alltså de medarbetare som i slutändan ska använda det resultat projektarbetet utmynnar i. Ett projekt är aldrig en isolerad ö i en organisation, det gäller därför att betrakta projektets funktion och roll utifrån ett övergripande organisationsperspektiv, vilket är lätt att missa när varje enhet bedriver sina egna projekt.

-Varje projekt behöver en styrgrupp vars främsta funktion är att fatta beslut. För att styrgruppen ska kunna fatta relevanta beslut krävs att projektledningen kontinuerligt tillhandahåller beslutsunderlag samt uppdateringar kring hur projektet framskrider. Ett vanligt misstag är att inte förse styrgruppen med rätt beslutsunderlag, vilket leder till att styrgruppsmötet blir mer ett informationsmöte, säger Urban André.

När projektet pågår är regelbundna avstämningar inom projektledningen en framgångsfaktor. Se det som en rådgivande projektgranskning med ett standardiserat frågebatteri. Poängen är att tidigt finna brister och

ge råd för att undvika kommande problem. En skriftlig rapport beskriver i detalj alla kommentarer och rekommendationer för korrigerande åtgärder.

ANNIKA WIHLBORG

redaktionen@mediaplanet.com

→ TIPS

Standardisera

→ Använd mallar till projektdokument som används återkommande i flera olika projekt. Det är onödigt att uppfinna hjulet varje gång, använd därför standardiserade mallar för att användas inom såväl projektledning och projektets genomförande.

Var förberedd

→ Förbered tidigt och därefter ständigt förbättra hur och när införandet av projektets leveranser ska ske.

Planera möten

→ Planera in gemensamma arbetsmöten i projektets tidsplan, där projektets framtida resultat med påverkan på organisation, verksamhetsprocesser och informationshantering (IT) framgår. Detta för att undvika oönskat resultat när det väl införs. Att inse detta i slutet av projektet är mycket olyckligt och inte minst för brukarorganisationen.

BIZsailing tänker utanför boxen

Vi är ett management konsultföretag som grundades av Urban André. Vi har över 20 års internationell erfarenhet och förståelse för de komplexa frågeställningar företag och myndigheter står inför i dagens ständigt krävande värdekedja. Tillsammans med våra kontrakterade samarbetspartners har vi möjlighet att möta ert behov.

Affärsidé: Via **BIZsailing** koncept utföra kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte inom verksamhetsutveckling med kunder och partners.

Vision: Kunder som använder **BIZsailing** konceptet för verksamhetsutveckling berättar för andra att göra detsamma.

Namnet BIZsailing

Företags affärsstyrning (BIZ) och segling är två till synes olika områden vilka har utvecklats sida vid sida sedan år 3000 f.kr. eller tidigare. Vi kommer att fånga framtiden med denna långa och samverkande utveckling ur ett holistiskt perspektiv och med mål att din verksamhet blir framgångsrik.

Kontaktuppgifter:

holistic@bizsailing.se, www.bizsailing.se



BIZsailing

A holistic approach to improve business®

3

tips till
framgångsrik
projektledning

Se sidan 5

BIZsailing

A holistic approach to improve business®